
円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

令和 　６ 年度
後期高齢者医療特別会計　歳入歳出決算事項別明細書

（歳入）款： 1.後期高齢者医療保険料　　　　　　　　　　項： 1.後期高齢者医療保険料

      5,684,000

      5,684,000

      5,684,000

   △13,259,000

   △13,259,000

   △13,259,000

      3,876,000

      3,876,000

      3,876,000

        194,000

 1.

 2.

 3.

 4.

後期高

齢者医

療保険

料

繰入金

繰越金

諸収入

 1.

 1.

 1.

後期高

齢者医

療保険

料

他会計

繰入金

繰越金

 1.

 2.

 1.

 1.

特別徴

収保険

料

普通徴

収保険

料

一般会

計繰入

金

繰越金

－ 518 －

 1.

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

現 年 度 分

現 年 度 分

滞 納 繰 越 分

過 年 度 分

事務費繰入金

保険基盤安定

繰 入 金

繰 越 金

  1,017,658,000

  1,017,658,000

    627,898,000

    389,760,000

    168,092,000

    168,092,000

    168,092,000

          1,000

          1,000

          1,000

      1,180,000

  1,023,342,000

  1,023,342,000

    627,898,000

    395,444,000

    154,833,000

    154,833,000

    154,833,000

      3,877,000

      3,877,000

      3,877,000

      1,374,000

金　額

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　考

円 円 円 円 円

・収入済額には、

  過誤納金還付未済額

  ５０１，１００円を

  含む　　　　　　　   525,791,700

・収入済額には、

  過誤納金還付未済額

  １６６，８００円を

  含む　　　　　　　   394,084,400

・収入未済額には、

  過誤納金還付未済額

  ２，３００円を含む     1,394,900

・事務費等繰入金　　    33,817,000

・保険基盤安定繰入金   121,015,570

・前年度繰越金　　　     3,877,111

   926,414,000

   926,414,000

   525,290,600

   525,290,600

   401,123,400

   396,880,900

     2,634,800

     1,607,700

   154,832,570

   154,832,570

   154,832,570

    33,817,000

   121,015,570

     3,877,111

     3,877,111

     3,877,111

     3,877,111

       968,300

       176,400

       176,400

       176,400

       176,400

     3,359,900

     3,359,900

     △501,100

     △501,100

     3,861,000

     2,796,500

     1,063,500

         1,000

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

－ 519 －

   627,898,000

   389,562,000

     1,975,000

     3,907,000

    33,817,000

   121,016,000

     3,877,000

   922,877,700

   922,877,700

   525,791,700

   525,791,700

   397,086,000

   394,084,400

     1,394,900

     1,606,700

   154,832,570

   154,832,570

   154,832,570

    33,817,000

   121,015,570

     3,877,111

     3,877,111

     3,877,111

     3,877,111

       968,300



円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

（歳入）款： 4.諸収入　　　　　　　　　　　　　　　　　項： 1.延滞金、加算金及び過料

        194,000

        194,000

    △3,505,000歳入合計

 1.

 2.

延滞金

、加算

金及び

過 料

償還金

及び還

付加算

金

 1.

 1.

 2.

 3.

延滞金

保険料

還付金

還付加

算 金

広域連

合納付

金還付

金

－ 520 －

 1.

 1.

 1.

 1.

延 滞 金

保険料還付金

還 付 加 算 金

広域連合納付

金 還 付 金

        100,000

        100,000

      1,080,000

      1,000,000

         80,000

              0

  1,186,931,000

        100,000

        100,000

      1,274,000

      1,000,000

         80,000

        194,000

  1,183,426,000

金　額

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　考

円 円 円 円 円

・延滞金　　　　　　        49,400

・保険料還付金　　　       723,000

・還付加算金　　　　         2,600

・広域連合納付金還付

  金　　　　　　　　       193,300

        49,400

        49,400

        49,400

       918,900

       723,000

       723,000

         2,600

         2,600

       193,300

       193,300

 1,086,091,981        176,400

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

     3,359,900

－ 521 －

       100,000

     1,000,000

        80,000

       194,000

        49,400

        49,400

        49,400

       918,900

       723,000

       723,000

         2,600

         2,600

       193,300

       193,300

 1,082,555,681


