

款	項	目	予 算 現 額				
			当初予算額	補正予算額	継続費及び 繰越事業費 繰 越 財 源 充 当 額	計	節
			円	円	円	円	区 分
1. 後期高齢者医療保険料			1,017,658,000	5,684,000		1,023,342,000	
	1. 後期高齢者医療保険料		1,017,658,000	5,684,000		1,023,342,000	
	1. 特別徴収保険料	627,898,000			627,898,000		
						1. 現 年 度 分	
	2. 普通徴収保険料	389,760,000	5,684,000		395,444,000		
						1. 現 年 度 分	
						2. 滞 納 繰 越 分	
						3. 過 年 度 分	
2. 繰入金			168,092,000	△13,259,000		154,833,000	
	1. 他会計 繰入金		168,092,000	△13,259,000		154,833,000	
	1. 一般会計繰入金	168,092,000	△13,259,000		154,833,000		
						1. 事務費繰入金	
						2. 保険基盤安定 繰 入 金	
3. 繰越金			1,000	3,876,000		3,877,000	
	1. 繰越金		1,000	3,876,000		3,877,000	
	1. 繰越金		1,000	3,876,000		3,877,000	
						1. 繰 越 金	
4. 諸収入			1,180,000	194,000		1,374,000	

金 額	調 定 額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備 考	
					円	円
	926,414,000	922,877,700	176,400	3,359,900		
	926,414,000	922,877,700	176,400	3,359,900		
	525,290,600	525,791,700		△501,100		
	627,898,000	525,290,600	525,791,700	△501,100	・ 収入済額には、 過誤納金還付未済額 501,100円を 含む	525,791,700
	401,123,400	397,086,000	176,400	3,861,000		
	389,562,000	396,880,900	394,084,400	2,796,500	・ 収入済額には、 過誤納金還付未済額 166,800円を 含む	394,084,400
	1,975,000	2,634,800	1,394,900	1,063,500	・ 収入未済額には、 過誤納金還付未済額 2,300円を含む	1,394,900
	3,907,000	1,607,700	1,606,700	1,000		
	154,832,570	154,832,570		0		
	154,832,570	154,832,570		0		
	154,832,570	154,832,570		0		
	33,817,000	33,817,000	33,817,000	0	・ 事務費等繰入金	33,817,000
	121,016,000	121,015,570	121,015,570	0	・ 保険基盤安定繰入金	121,015,570
	3,877,111	3,877,111		0		
	3,877,111	3,877,111		0		
	3,877,111	3,877,111		0		
	3,877,000	3,877,111	3,877,111	0	・ 前年度繰越金	3,877,111
		968,300	968,300	0		

款	項	目	予 算 現 額				
			当初予算額	補正予算額	継続費及び 繰越事業費 繰 越 財 源 充 当 額	計	節 区 分
1. 延滞金 、加算 金及び 過料			円 100,000	円	円	円 100,000	
	1. 延滞金		100,000			100,000	
						1. 延滞金	
2. 償還金 及び還 付加算 金			1,080,000	194,000		1,274,000	
	1. 保険料 還付金		1,000,000			1,000,000	
						1. 保険料還付金	
	2. 還付加 算 金		80,000			80,000	
						1. 還付加算金	
	3. 広域連 合納付 金還付 金		0	194,000		194,000	
						1. 広域連合納付 金還付金	
歳入合計			1,186,931,000	△3,505,000		1,183,426,000	

金額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備考	
					円	円
	49,400	49,400		0		
	49,400	49,400		0		
100,000	49,400	49,400		0	・ 延滞金	49,400
	918,900	918,900		0		
	723,000	723,000		0		
1,000,000	723,000	723,000		0	・ 保険料還付金	723,000
	2,600	2,600		0		
80,000	2,600	2,600		0	・ 還付加算金	2,600
	193,300	193,300		0		
194,000	193,300	193,300		0	・ 広域連合納付金還付 金	193,300
	1,086,091,981	1,082,555,681	176,400	3,359,900		